
 
 
 
 
 
Numer sprawy: RIT.IV.271/9/2011             dnia: 08-07-2011 r. 
 
 
Dot.: Zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest „ Zakup energii elektrycznej do obiektów 
zamawiającego oraz jednostek organizacyjnych”.  
 
Do Zamawiającego w dniu 06-07-2011  wpłynęły następujące pytania dotyczące SIWZ: 
 

1. Dotyczy zapisu punktu IV SIWZ. Informujemy, iż obecnie obowiązujące umowy sprzedaży energii 
elektrycznej lub umowy kompleksowe mają określony termin wypowiedzenia, który w większości 
przypadków wynosi 30 dni, licząc od pierwszego dnia miesiąca następującego po wymówieniu umowy (ze 
skutkiem pełnego miesiąca kalendarzowego). Wnosimy o uwzględnienie  czasu potrzebnego na 
przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy i zapisanie tego punktu następująco „Termin wykonania 
zamówienia: „od 01.09.2011r., jednakże umowa wchodzi w życie nie wcześniej niż z dniem pozytywnego 
przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy”. Podobnej modyfikacji należy dokonad również w §9 ust.1 
projektu umowy (załącznik nr 6 do SIWZ), poprzez dodanie zapisu na koocu zdania „…oraz nie wcześniej niż 
z dniem pozytywnego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy”.  

2. Czy posiadają Paostwo obecnie umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję 

energii elektrycznej? Czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana jest po raz pierwszy? 
3. Czy obecnie obowiązujące umowy zawarte są na czas nieokreślony czy na czas określony? Jakie są okresy 

wypowiedzeo w ww. umowach? 

4. Dotyczy zapisu punktu c. pełnomocnictwa. W punkcie tym oczekujecie Paostwo od oferenta 

reprezentowania Zamawiającego przed właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego m. in w sprawach 

związanych z zawarciem umowy o świadczenie usług dystrybucji na warunkach dotychczas obowiązującej 

umowy, z uwzględnieniem ewentualnych zmian taryf oraz mocy umownych. Wyjaśniamy, iż w przypadku 

rozdzielenia umów kompleksowych wszelkie działania dotyczące reprezentowania Zamawiającego przez 

Wykonawcę przed właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w zakresie świadczenia usług 

dystrybucji są niemożliwe. Ponadto pragniemy wyjaśnid, iż zmiana taryfy wiąże się ze zmianami zarówno w 

sprzedaży jak i obszarze świadczenia usług dystrybucji energii. Możliwośd zmiany taryfy dystrybucyjnej oraz 

częstotliwośd takich zmian reguluje zatwierdzona przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki Taryfa 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego i to od Jego zgody uzależniona jest możliwośd takiej zmiany. Zatem 

nowy Sprzedawca nie może zagwarantowad, iż taką zmianę skutecznie przeprowadzi! Ponadto Oferent 

kalkulując cenę w przetargu opiera się na aktualnych dla poszczególnych punktów grupach taryfowych 

(grupy taryfowe i wielkości szacunkowego zużycia dla obiektów wymienionych w szczegółowym opisie 

przedmiotu zamówienia, stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ), a wskazane w ofercie ceny dotyczą 

konkretnych grup taryfowych. 

 

      Powołując się na powyższe wyjaśnienia, zwracamy się z zapytaniem, czy możliwe jest   

      zmodyfikowanie zapisu punktu c. następująco:   
             

„c. zawarcia umowy o świadczenie usług dystrybucji ze wskazanym Operatorem Systemu 
Dystrybucyjnego na warunkach dotychczas obowiązującej umowy z dystrybutorem w przypadku 
pozytywnego rozpatrzenia przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgłoszenia zmiany 
sprzedawcy o którym mowa w pkt. a. 

d. reprezentowania Mocodawcy w kontaktach przed dotychczasowym sprzedawcą energii 
elektrycznej lub dotychczasowym Operatorem Sieci Dystrybucyjnej, w sprawach związanych z 
procesem Zmiany Sprzedawcy Mocodawcy.” 

 

5. W nawiązaniu do wyjaśnieo zawartych w treści pytania nr 4 zwracamy się z prośbą o wykreślenie z §11 ust.3 
projektu umowy (załącznik nr 6 do SIWZ) akapitu dotyczącego dokonania przez Wykonawcę zmian grup 
taryfowych dla poszczególnych obiektów Zamawiającego tj. zwrotu: „dodatkowo Wykonawca zobowiązuje się 
do dokonania zmian grup taryfowych dla poszczególnych obiektów Zamawiającego, zgodnie z załączonym do 
niniejszej Umowy pełnomocnictwem”. 



 
 
Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 

 
       
       

ZAPYTANIE 1: Zamawiający nadmienia, iż w Pełnomocnictwie w pkt. C będącym załącznikiem nr 6b do SIWZ 
zamawiający zawarł tekst „ ….. pod warunkiem pozytywnego rozpatrzenia wniosku przez Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego”, co z punktu widzenia Zamawiającego jest wystarczające. Biorąc powyższe pod uwagę 
Zamawiający nie widzi podstaw do zmian treści SIWZ oraz w pozostałych załącznikach. 
 
ZAPYTANIE 2: Zamawiający informuje, iż obecnie obowiązującymi umowami są umowy kompleksowe. 
W wyniku przedmiotowego postępowania przetargowego zostaną zawarte przez Zamawiającego dwie odrębne 
umów, tj. umowa sprzedaży energii elektrycznej i odrębna umowa na usługę dystrybucji energii elektrycznej. 
 
ZAPYTANIE 3: Obowiązujące umowy zawarte są na czas nieokreślony. Przy pierwszej procedurze zmiany 
sprzedawcy okres wypowiedzenia wynosi odpowiednio: 30 i 90 dni. 
 
ZAPYTANIE 4: Zamawiający informuje, iż wynikiem przedmiotowego postępowania przetargowego będzie 
zawarcie przez Zamawiającego dwóch odrębnych nowych umów, tj. umowy sprzedaży energii elektrycznej 
inowej odrębnej umowy na usługę dystrybucji energii elektrycznej z nowymi postanowieniami tejże umowy, 
w której Zamawiający może wskazad nowe grupy taryfowe w obszarze dystrybucji energii elektrycznej. 
Pełnomocnictwo upoważnia Wykonawcę do reprezentowania Zamawiającego przed OSD w celu rozdzielenia 
umów kompleksowych. 
W związku z powyższym, jak również biorąc pod uwagę cel jakiemu ma służyd przeprowadzenie 
przedmiotowego postępowania, Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany treści Pełnomocnictwa.   
 
 
ZAPYTANIE 5: Zamawiający informuje, iż nie akceptuje zaproponowanej zmiany w §11 ust. 3 załącznika nr 6 do 
SIWZ, zapis pozostaje bez zmian. 
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